СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

30  июня 2023 года                                                                                      № 20
село Верх-Усугли
О применении меры ответственности

В  соответствии  с  частью  7.3-1  статьи  40 Федерального закона от 06 октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,   частью  16 статьи 12.3  Закона Забайкальского края от 25.07.2008 № 18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае»,  Совет Тунгокоченского муниципального округа    Р Е Ш И Л:

  1.  За  допущенное  главой сельского поселения «Кыкерское» Ларионовой Аленой Николаевной нарушение части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  выразившееся  в представлении Губернатору   Забайкальского края   недостоверных и (или)  неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера  за  2022  год,  учитывая,  что:

 - в разделе 1 справки о доходах не указан доход от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации вследствие чего разница между суммой всех фактически полученных доходов и итоговой суммой, указанной в разделе о доходах является не значительной;

-  в разделе 3 справки указана площадь земельного участка в соответствии со Свидетельством о государственной регистрации права 75 АА № 061385 от 02.07.2010 года, по данным Управления Росреестра по Забайкальскому краю площадь земельного участка больше на 116 м2,  искажение   таких  сведений  можно  признать несущественным, применить  к  главе сельского поселения «Кыкерское» Ларионовой Алене Николаевне меру ответственности в виде предупреждения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Врио главы
муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                    Н. С. Ананенко